๒๕๕๕
องค์การศึกษา วิทยาศาสตร์ และวัฒนธรรมแห่งสหประชาชาติ (UNESCO)
กรุงปารีส ๒๐-๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๕

ปฏิญญากรุงปารีสด้านแหล่งทรัพยากรการศึกษาแบบเปิด พ.ศ. ๒๕๕๕ 2012 PARIS OER DECLARATION

คำแปลเนื้อความเป็นภาษาไทยจากต้นฉบับปฏิญญาภาษาอังกฤษ

คำนำ

การประชุมสมาระดับโลกด้านแหล่งทรัพยากรการศึกษาแบบเปิด (Open Educational Resource: OER) ณ กรุงปารีส ระหว่างวันที่ ๒๐-๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๕

ได้ให้ความสำคัญในกรอบการตกลงระหว่างประเทศ ซึ่งรวมถึง